
PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 1.091.277,27      120.207,14         120.207,14                120.124,49                      315,32                     10/02/2019
FEVEREIRO 1.212.124,25      133.333,93         133.333,93                133.333,94                      -                            10/03/2019
MARCO 1.329.949,84      146.294,98         146.294,98                144.278,80                      -                            10/04/2019
ABRIL 1.291.614,37      142.178,55         142.178,55                141.997,11                      -                            10/05/2019
MAIO 1.266.418,34      139.306,60         139.306,60                139.306,61                      -                            10/06/2019
JUNHO 1.232.774,69      135.706,10         135.706,10                135.350,42                      -                            10/07/2019
JULHO 1.221.435,06      134.358,39         134.358,39                134.358,39                      417,59                     10/08/2019
AGOSTO 1.230.427,08      135.347,55         135.347,55                135.347,55                      159,10                     10/09/2019
SETEMBRO 1.226.246,78      134.887,67         134.887,67                134.887,67                      -                            10/10/2019
OUTUBRO 1.222.050,07      134.426,07         134.426,07                134.426,07                      -                            10/11/2019
NOVEMBRO 1.220.747,63      134.282,57         134.282,57                134.282,57                      -                            10/12/2019
DEZEMBRO 1.221.169,16      134.358,63         134.358,63                134.343,08                      -                            10/01/2020
DECIMO 1.277.981,56      140.578,85         140.578,85                140.522,86                      -                            10/12/2019
TOTAL 16.044.216,10    1.765.267,03     1.765.267,03            1.762.559,56                   892,01                     

JOSE GENALDI FERREIRA ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA
PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

DATA PAGAMENTO (6)
MÊS VALOR (1)

Servideres ativos: 11%
inativos e pensionistas:      %
PREFEITURA (cobtribuicão "normal"): 14,14%
Poder. Órgão ou Entidade (cobtribuicão adicional ou compromisso especial):  13,10  %
Data de repasse das contribuicões à Unidade Gestora do RPPS ( previsão legal): 10 do mês subsequente

BASE DE CALCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA

RECOLHIDOS(4)
VENCIMENTO (5)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.66, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO II - A            
ITEM 44 - DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO ENGLOBANDO AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS DO LEGISLATIVO E OS DEMAIS ORGAO E ENTIDADES DA 

ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (IPREVIS)
Aliquota de contribuicao, previstas na Lei municipal nº 964, de 08 DE DEZEMBRO DE 2016.
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PRINCIPAL ENCARGOS
JAN 1.338.694,39        182.660,04       189.291,39       6.631,35                182.660,04         1.302,12       10/02/2019
FEV 1.276.669,40        172.993,81       180.521,05       7.527,24                172.993,81         -                 10/03/2019
MAR 1.392.722,82        190.694,21       196.931,01       6.236,80                190.694,21         -                 10/04/2019
ABR 1.357.069,35        183.925,33       191.889,61       7.964,28                183.925,33         -                 10/05/2019
MAI 1.334.334,48        180.836,50       188.674,90       7.838,40                180.836,50         -                 10/06/2019
JUN 1.299.386,83        175.894,90       183.733,30       7.838,40                175.894,90         -                 10/07/2019
JUL 1.287.052,11        173.789,97       181.989,17       8.199,20                173.789,97         1.200,28       10/08/2019
AGO 1.295.379,67        175.183,35       183.166,69       7.983,34                175.183,35         128,69          10/09/2019
SET 1.292.555,13        174.751,16       182.767,30       8.016,14                174.751,16         -                 10/10/2019
OUT 1.288.872,70        174.890,72       182.246,60       7.355,88                174.890,72         -                 10/11/2019
NOV 1.283.586,00        173.164,24       181.499,06       8.334,82                173.164,24         -                 10/12/2019
DEZ 1.279.639,30        172.404,18       180.941,00       8.536,82                154.373,91         -                 10/01/2020
DEC 1.277.981,56        180.706,59       180.706,59       -                          180.706,59         -                 10/12/2019
TOTAL 17.003.943,74      2.311.894,97   2.404.357,64   92.462,67             2.293.864,71     2.631,09       

CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE
JOSE GENALDI FERREIRA ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITO

VENCIMENTO (5) DATA PAGAMENTO (6)MÊS VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
RECOLHIDOS (4)

Servideres ativos: 11%
inativos e pensionistas:      %
PREFEITURA (cobtribuicão "normal"): 14,14%
Poder. Órgão ou Entidade (cobtribuicão adicional ou compromisso especial):  13,10  %
Data de repasse das contribuicões à Unidade Gestora do RPPS ( previsão legal): 10 do mês subsequente

BASE DE CALCULO CONTRIBUICAO NORMAL

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.66, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO II - B            
ITEM 44 - DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO ENGLOBANDO AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS DO LEGISLATIVO E OS DEMAIS ORGAO E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO 

DIRETA E INDIRETA AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

            CONTRIBUICAO NORMAL DO ORGAO (IPREVIS)
Aliquota de contribuicao, previstas na Lei municipal nº 964, de 08 DE DEZEMBRO DE 2016.
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NUMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO REPASSSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DIVIDA

               2.724.602,97 
01/200 30/06/2019 13.623,01               2.710.979,96              

02/200 30/07/2019 13.917,71               2.697.062,25              
03/200 30/08/2019 14.068,18               2.682.994,07              

04/200 16/10/2019 14.570,06               2.668.424,01              

05/200 29/11/2019 14.493,83               2.653.930,18              

06/200 29/11/2019 14.716,01               2.639.214,17              

85.388,80               2.639.214,17              

INFORMACOES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO (8)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO - PE
RESOLUÇÃO TC Nº 66 DE 04 de Dezembro de 2019

ANEXO II - C
ITEM - 44 PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICOES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGÃO E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

Termo de Parcelamento nº 449, de 30/05/2019.                                                                             Origem da Divida PATRONAL

Contribuicoes do ente (8): R$ 2.724.602,97                                                                                      Contribuicoes do segurado (09): R$

Acrescimos legais (10):                                                                                                                         Total confessado: R$                                                                                    

Numero total de parcelas: 200                                                                                                            Data de vencimento de cada parcela: 30.

Indice de atualizacao Legal (11): 

DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITO CONTADOR - CRC 027904/O-8 PE

CPF Nº 042.014.874-40

JOSE GENALDI FERREIRA ZUMBA

CPF Nº 795.479.314-15

TOTAL
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NUMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO REPASSSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DIVIDA

                  815.538,84 
01/200 30/06/2019 4.077,69                 811.461,15                 

02/200 30/07/2019 4.165,89                 807.295,26                 
03/200 30/08/2019 4.210,94                 803.084,32                 
04/200 16/10/2019 4.361,17                 798.723,15                 
05/200 29/11/2019 4.338,35                 794.384,80                 
06/200 29/11/2019 4.404,86                 789.979,94                 

25.558,90               789.979,94                 TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO - PE

DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

RESOLUÇÃO TC Nº 66 DE 04 de Dezembro de 2019

ANEXO II - C
ITEM - 44 PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICOES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGÃO E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

INFORMACOES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO (8)

Termo de Parcelamento nº 450, de 28/05/2019.                                                                             Origem da Divida SEGURADO

Contribuicoes do ente (8): R$                                                                                                               Contribuicoes do segurado (09): R$ 815.538,84

Acrescimos legais (10):                                                                                                                         Total confessado: R$                                                                                    

Numero total de parcelas: 200                                                                                                            Data de vencimento de cada parcela: 30.

Indice de atualizacao Legal (11): 

EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITO CONTADOR - CRC 027904/O-8 PE

CPF Nº 042.014.874-40

JOSE GENALDI FERREIRA ZUMBA

CPF Nº 795.479.314-15
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NUMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO REPASSSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DIVIDA

                  657.502,27 
01/200 30/06/2019 3.287,51                 654.214,76                 

02/200 30/07/2019 3.358,63                 650.856,13                 
03/200 30/08/2019 3.394,94                 647.461,19                 

04/200 16/10/2019 3.516,05                 643.945,14                 

05/200 29/11/2019 3.497,65                 640.447,49                 

06/200 29/11/2019 3.551,28                 636.896,21                 
20.606,06               636.896,21                 TOTAL

Contribuicoes do ente (8): R$                                                                                                              Contribuicoes do segurado (09): R$ 657.502,27      

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE  SÃO JOAO - PE
RESOLUÇÃO TC Nº 66 DE 04 de Dezembro de 2019

ANEXO II - C
ITEM 45 - PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICOES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGÃO E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

INFORMACOES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO (8)

Termo de Parcelamento nº 448, de 27/05/2019.                                                                             Origem da Divida SEGURADO

PREFEITO CONTADOR - CRC 027904/O-8 PE

CPF Nº 042.014.874-40

Acrescimos legais (10):                                                                                                                         Total confessado: R$                                                                                    

Numero total de parcelas: 200                                                                                                            Data de vencimento de cada parcela: 30.

Indice de atualizacao Legal (11): 

DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

EDER MARCONE VIEIRA

CPF Nº 795.479.314-15

JOSE GENALDI FERREIRA ZUMBA
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PRINCIPAL ENCARGOS
JAN 1.338.694,39        175.368,97       175.368,97          -               177.022,78         -                     10/02/2019
FEV 1.276.669,40        167.243,71       167.243,71          -               169.244,35         -                     10/03/2019
MAR 1.392.722,82        182.446,68       182.446,68          -               177.629,14         -                     10/04/2019
ABR 1.357.069,35        177.776,09       177.776,09          -               177.673,81         -                     10/05/2019
MAI 1.334.334,48        174.797,81       174.797,81          -               174.896,20         -                     10/06/2019
JUN 1.299.386,83        170.219,67       170.219,67          -               169.587,39         -                     10/07/2019
JUL 1.287.052,11        168.603,82       168.603,82          -               168.603,81         -                     10/08/2019
AGO 1.295.379,67        169.694,73       169.694,73          -               168.696,72         -                     10/09/2019
SET 1.292.555,13        169.324,73       169.324,73          -               168.031,52         -                     10/10/2019
OUT 1.288.872,70        168.842,33       168.842,33          -               167.844,31         -                     10/11/2019
NOV 1.283.586,00        168.149,76       168.149,76          -               167.151,65         -                     10/12/2019
DEZ 1.279.639,30        167.706,30       167.706,30          -               148.719,66         -                     10/01/2020
DEC 1.277.981,56        167.415,60       167.415,60          -               166.932,99         -                     10/12/2019
TOTAL 17.003.943,74     2.227.590,23    2.227.590,23       -               2.202.034,35     -                     

JOSE GENALDI FERREIRA ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA
PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

RECOLHIDOS (4)
VENCIMENTO (5) DATA PAGAMENTO (6)

PREFEITURA (cobtribuicão "normal"): 14,14%
Poder. Órgão ou Entidade (cobtribuicão adicional ou compromisso especial):  13,10  %
Data de repasse das contribuicões à Unidade Gestora do RPPS ( previsão legal): 10 do mês subsequente

BASE DE CALCULO CONTRIBUICAO ESPECIAL
MÊS VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS 
PAGOS 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.66, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO II - D           
ITEM 44 - DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO ENGLOBANDO AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS DO LEGISLATIVO E OS DEMAIS ORGAO E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E 

INDIRETA AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

            CONTRIBUICAO ESPECIAL DO ORGAO (IPREVIS)
Aliquota de contribuicao, previstas na Lei municipal nº 964, de 08 DE DEZEMBRO DE 2016.
Servideres ativos: 11%
inativos e pensionistas:      %
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VALOR DATA DO REPASSE 

JOSE GENALDI FERREIRA ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.66 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II - E      
ITEM 44 - CONTRIBIÇÃO DO MUNICIPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT 

NADA A DECLARAR
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VALOR (14) DATA DO REPASSE (6)

8.000,00             14/03/2019
72.169,65          14/03/2019
66.518,76          10/04/2019
66.518,76          10/05/2019
63.894,47          10/06/2019
63.894,47          10/07/2019
31.947,30          11/07/2019
63.894,47          10/09/2019
56.512,41          08/11/2019
56.422,49          08/11/2019
56.422,49          10/12/2019

128.000,00        30/12/2019
734.195,27        

JOSE GENALDI FERREIRA ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.66 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II - F     
ITEM 44 - APORTE PARA COBERTURA DE INSULFICIENCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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